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4. RUNDE  
  Kl. Zeitung St Graz  Die Klagenfurter 4.0:2.0
1 GM Ruck Robert GM Horvath Csaba ½:½ 
2 GM Ribli Zoltan GM Lazarev Vladim ½:½ 
3 GM Shengelia David GM Horvath Jozsef ½:½ 
4 IM  Moser Eva FM  Moser Günter 1 : 0 
5 IM  Brestian Egon ÖM Genser Harald ½:½ 
6 GM Balinov Ilia FM  Titz Heimo 1 : 0 

 

  Spk. Fürstenfeld  Jenbach 3.5:2.5
1 GM Balogh Csaba GM Bönsch Uwe 1 : 0 
2 GM Pinter Jozsef GM Schlosser Philip 0 : 1 
3 GM Fogarasi Tibor GM Kritz Leonid ½:½ 
4 IM  Baumegger S. IM  Lehner Oliver ½:½ 
5 FM  Kuba Günter FM  Kleissl Helmut ½:½ 
6 IM  Wach Markus MK  Höllrigl Wilfr. 1 : 0 

 

  Hohenems  Holz Dohr 2.0:4.0
1 GM  Gustafsson Jan GM Beliavsky Alex ½:½ 
2 GM Baramidze Dav. GM Baklan Vladimir ½:½ 
3 IM  Atlas Valery GM Kindermann St. 0 : 1 
4 IM  Naumann Alex. GM Kosten Anthony 0 : 1 
5 IM  Novkovic Milan IM  Freitag Manfred 1 : 0 
6 IM  Gärtner Guntr. FM  Karner Christ. 0 : 1 

 

  Wulkaprodersdorf  Spk. Schwarzach 5.5:0.5
1 IM  Polzin Rainer GM Shchekachev A. 1 : 0 
2 IM  Sprenger Jan GM Zelcic Robert 1 : 0 
3 IM  Likavsky Tomas IM  Lendwai Reinh. 1 : 0 
4 IM  Volkmann Fr IM  Danner Georg ½:½ 
5 IM  Sommerbauer N IM  Krstic Uros 1 : 0 
6 FM  Schweda Rol.    Ljubic Juro 1 : 0 

 

  Götzis  Maria Saal 2.0:4.0
1 GM Voloshin Leonid GM Pavasovic Dus. ½:½ 
2 IM  Dobosz Henryk IM  Buhmann Rain. ½:½ 
3 FM  Eisenbeiser Am. IM  Tratar Marko ½:½ 
4 MK  Hengl Christian  IM  Hölzl Franz 0 : 1 
5 MK  Kranz Armin FM  Kaspret Guido 0 : 1 
6    Wallis Toni MK  Reschun Sasch ½:½ 

 

  Ansfelden  Tschaturanga 5.5:0.5
1 GM Gyimesi Zoltan GM Rotstein Arkadij 1 : 0 
2 GM Ftacnik Lubomir ÖM Srienz Christian 1 : 0 
3 GM  Babula Vlastimil MK  Schwaninger W 1 : 0 
4 GM Stanec Nikolaus    Lenz Alarich ½:½ 
5 IM  Weiss Christian ÖM Kleiser Gregor 1 : 0 
6 FM  Knoll Hermann MK  Kreindl Helmut 1 : 0 
 
 

5. RUNDE  
  Tschaturanga  Kl. Zeitung St Graz 2.0:4.0
1 GM Rotstein Arkadij GM Ruck Robert ½:½ 
2 ÖM Srienz Christian GM Ribli Zoltan 0 : 1 
3 MK  Schwaninger W GM Shengelia David 0 : 1 
4    Lenz Alarich IM  Moser Eva 1 : 0 
5 ÖM Kleiser Gregor IM  Brestian Egon ½:½ 
6 MK  Kreindl Helmut GM Balinov Ilia 0 : 1 

 

  Maria Saal  Ansfelden 2.0:4.0
1 GM Pavasovic Dus. GM Gyimesi Zoltan ½:½ 
2 IM  Buhmann Rain. GM Ftacnik Lubomir 0 : 1 
3 IM  Tratar Marko GM Babula Vlastimil 0 : 1 
4 IM  Hölzl Franz GM Stanec Nikolaus ½:½ 
5 MK  Diermair Andr. IM  Weiss Christian ½:½ 
6 FM  Kaspret Guido FM  Knoll Hermann ½:½ 

 

  Spk. Schwarzach  Götzis 4.0:2.0
1 GM Shchekachev A. GM Voloshin Leonid ½:½ 
2 GM Zelcic Robert IM  Dobosz Henryk ½:½ 
3 IM  Lendwai Reinh. FM  Eisenbeiser Am. ½:½ 
4 IM  Danner Georg MK  Schmidlechner 1 : 0 
5 IM  Krstic Uros MK  Hengl Christian  1 : 0 
6    Ljubic Juro    Wallis Toni ½:½ 

 

  Holz Dohr  Wulkaprodersdorf 2.5:3.5
1 GM Baklan Vladimir IM  Polzin Rainer 1 : 0 
2 GM Kindermann St. IM  Sprenger Jan ½:½ 
3 GM Kosten Anthony IM  Likavsky Tomas 0 : 1 
4 IM  Freitag Manfred IM  Volkmann Fr ½:½ 
5 FM  Karner Christ. IM  Sommerbauer N ½:½ 
6 FM  Wegerer Fred FM  Schweda Rol. 0 : 1 

 

  Jenbach  Hohenems 3.0:3.0
1 GM Bönsch Uwe GM Gustafsson Jan ½:½ 
2 GM Schlosser Philip GM Baramidze Dav. ½:½ 
3 GM Kritz Leonid IM  Atlas Valery ½:½ 
4 IM  Lehner Oliver IM  Naumann Alex. 0 : 1 
5 FM  Kleissl Helmut IM  Novkovic Milan 1 : 0 
6 MK  Höllrigl Wilfr. IM  Gärtner Guntr. ½:½ 

 

  Die Klagenfurter  Spk. Fürstenfeld 2.5:3.5
1 GM Horvath Csaba GM Balogh Csaba ½:½ 
2 GM Lazarev Vladim GM Pinter Jozsef ½:½ 
3 GM  Horvath Jozsef GM Fogarasi Tibor ½:½ 
4 FM  Moser Günter IM  Baumegger S. ½:½ 
5 ÖM Genser Harald FM  Kuba Günter ½:½ 
6 FM  Titz Heimo IM  Wach Markus 0 : 1 
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6. RUNDE  
  Kl. Zeitung St Graz  Spk. Fürstenfeld 3.5:2.5
1 GM Ruck Robert GM Balogh Csaba ½:½ 
2 GM Ribli Zoltan GM Pinter Jozsef ½:½ 
3 GM Shengelia David GM Fogarasi Tibor ½:½ 
4 IM  Moser Eva IM  Baumegger S. ½:½ 
5 IM  Brestian Egon FM  Kuba Günter ½:½ 
6 GM Balinov Ilia IM  Wach Markus 1 : 0 

 

  Hohenems  Die Klagenfurter 3.0:3.0
1 GM Gustafsson Jan GM Horvath Csaba ½:½ 
2 GM Baramidze Dav. GM Lazarev Vladim ½:½ 
3 IM  Atlas Valery GM Horvath Jozsef ½:½ 
4 IM  Naumann Alex. FM  Moser Günter ½:½ 
5 IM  Novkovic Milan ÖM Genser Harald ½:½ 
6 IM  Gärtner Guntr. FM  Titz Heimo ½:½ 

 

  Wulkaprodersdorf  Jenbach 3.5:2.5
1 IM  Polzin Rainer GM Bönsch Uwe ½:½ 
2 IM  Sprenger Jan GM Schlosser Philip ½:½ 
3 IM  Likavsky Tomas GM Kritz Leonid ½:½ 
4 IM  Volkmann Fr IM  Lehner Oliver 0 : 1 
5 IM  Sommerbauer N FM  Kleissl Helmut 1 : 0 
6 FM  Schweda Rol. MK  Höllrigl Wilfr. 1 : 0 

 

  Götzis  Holz Dohr 2.0:4.0
1 GM Voloshin Leonid GM  Baklan Vladimir ½:½ 
2 IM  Dobosz Henryk GM Kindermann St. ½:½ 
3 FM  Eisenbeiser Am. GM Kosten Anthony 0 : 1 
4 MK  Schmidlechner IM  Freitag Manfred 1 : 0 
5 MK  Kranz Armin FM  Karner Christ. 0 : 1 
6    Wallis Toni FM  Wegerer Fred 0 : 1 

 

  Ansfelden  Spk. Schwarzach 4.0:2.0
1 GM Gyimesi Zoltan GM Shchekachev A. ½:½ 
2 GM Ftacnik Lubomir GM Zelcic Robert ½:½ 
3 GM Babula Vlastimil IM  Lendwai Reinh. ½:½ 
4 GM Stanec Nikolaus IM  Danner Georg ½:½ 
5 IM  Weiss Christian IM  Krstic Uros 1 : 0 
6 FM  Knoll Hermann    Ljubic Juro 1 : 0 

 

  Tschaturanga  Maria Saal 1.5:4.5
1 GM Rotstein Arkadij GM Pavasovic Dus. 0 : 1 
2 ÖM Srienz Christian IM  Buhmann Rain. 0 : 1 
3 MK  Schwaninger W IM  Tratar Marko 1 : 0 
4    Lenz Alarich IM  Hölzl Franz 0 : 1 
5 ÖM Kleiser Gregor MK  Diermair Andr. ½:½ 
6 MK  Kreindl Helmut FM  Kaspret Guido 0 : 1 
 
 
 

7. RUNDE  
  Maria Saal  Kl. Zeitung St Graz 2.5:3.5
1 GM Pavasovic Dus. GM Ruck Robert ½:½ 
2 IM  Buhmann Rain. GM Ribli Zoltan ½:½ 
3 IM  Tratar Marko GM Shengelia David 0 : 1 
4 IM  Hölzl Franz IM  Moser Eva 0 : 1 
5 MK  Diermair Andr. IM  Brestian Egon ½:½ 
6 FM  Kaspret Guido GM Balinov Ilia 1 : 0 

 

  Spk. Schwarzach  Tschaturanga 4.5:1.5
1 GM Shchekachev A. GM Rotstein Arkadij ½:½ 
2 GM Zelcic Robert ÖM Srienz Christian 1 : 0 
3 IM  Lendwai Reinh. MK  Schwaninger W 1 : 0 
4 IM  Danner Georg    Lenz Alarich ½:½ 
5 IM  Krstic Uros ÖM Kleiser Gregor 1 : 0 
6    Ljubic Juro MK  Kreindl Helmut ½:½ 

 

  Holz Dohr  Ansfelden 2.5:3.5
1 GM  Baklan Vladimir GM Gyimesi Zoltan 1 : 0 
2 GM Kindermann St. GM Ftacnik Lubomir ½:½ 
3 GM Kosten Anthony GM Babula Vlastimil ½:½ 
4 IM  Freitag Manfred GM Stanec Nikolaus 0 : 1 
5 FM  Karner Christ. IM  Weiss Christian ½:½ 
6 FM  Wegerer Fred FM  Knoll Hermann 0 : 1 

 

  Jenbach  Götzis 3.5:2.5
1 GM Bönsch Uwe GM  Voloshin Leonid ½:½ 
2 GM Schlosser Philip IM  Dobosz Henryk ½:½ 
3 GM Kritz Leonid FM  Eisenbeiser Am. 1 : 0 
4 IM  Lehner Oliver MK  Schmidlechner 1 : 0 
5 FM  Kleissl Helmut MK  Hengl Christian  0 : 1 
6 MK  Höllrigl Wilfr. MK  Kranz Armin ½:½ 

 

  Die Klagenfurter  Wulkaprodersdorf 4.0:2.0
1 GM Horvath Csaba IM  Polzin Rainer ½:½ 
2 IM  Pilaj Herwig IM  Sprenger Jan 1 : 0 
3 GM Horvath Jozsef IM  Likavsky Tomas 1 : 0 
4 FM  Moser Günter IM  Volkmann Fr 1 : 0 
5 ÖM  Genser Harald IM  Sommerbauer N 0 : 1 
6 FM  Titz Heimo FM  Schweda Rol. ½:½ 

 

  Spk. Fürstenfeld  Hohenems 1.5:4.5
1 GM Balogh Csaba GM Gustafsson Jan ½:½ 
2 GM Pinter Jozsef GM Baramidze Dav. 0 : 1 
3 GM  Fogarasi Tibor IM  Atlas Valery ½:½ 
4 IM  Baumegger S. IM  Naumann Alex. 0 : 1 
5 FM  Kuba Günter IM  Novkovic Milan 0 : 1 
6 IM  Wach Markus IM  Gärtner Guntr. ½:½ 
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TABELLE  DER 1. BUNDESLIGA -  2005/2006 
 

R. Mannschaft 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP Pkt % 
1  Kl. Zeitung St Graz   4.5       3.5 4.0 3.5   3.0 5.0 4.0 19 27.5 65 
2  Ansfelden 1.5     3.5 3.0 4.0     4.0   5.5 5.5 16 27.0 64 
3  Hohenems       2.0   4.0 3.0 4.5 4.0 3.0   4.5 14 25.0 60 
4  Holz Dohr   2.5 4.0   2.5   3.0 3.5   5.0 4.0   13 24.5 58 
5  Wulkaprodersdorf   3.0   3.5   2.0 2.0   5.5 3.5   3.5 13 23.0 55 
6  Maria Saal 2.5 2.0 2.0   4.0     2.5     4.0 4.5 9 21.5 51 
7  Die Klagenfurter 2.0   3.0 3.0 4.0     2.5 3.5 2.5     8 20.5 49 
8  Spk. Fürstenfeld 2.5   1.5 2.5   3.5 3.5   2.5 3.5     9 19.5 46 
9  Spk. Schwarzach   2.0 2.0   0.5   2.5 3.5     4.0 4.5 9 19.0 45 
10  Jenbach 3.0   3.0 1.0 2.5   3.5 2.5     3.5   8 19.0 45 
11  Götzis 1.0 0.5   2.0   2.0     2.0 2.5   3.0 1 13.0 31 
12  Tschaturanga 2.0 0.5 1.5   2.5 1.5     1.5   3.0   1 12.5 30 

 
Kommentar 

 
Schwarzach hat finanzielle Probleme, verzichtete 
deshalb auf GM Gerald Hertneck und GM Vladislav 
Tkachiev. GM Zelcic, IM Lendway und IM Danner 
mussten je ein Brett aufrücken, Brett 5 besetzte IM 
Uros Krstic, Brett 6 Juro Ljubic. Da auch GM Pepi 
Klinger verhindert war, fuhr man ohne Illusionen 
nach Tirol. Aber die Mannschaft erfüllte - abgesehen 
vom Spiel gegen Wulkaprodersdorf - die Erwartun-
gen. Das 2 : 4 gegen Ansfelden, die auf jedem Brett 
den wesentlich elostärkeren Spieler stellten, geht in 
Ordnung. Dazu kommen die beiden Pflichtsiege 
gegen die Nachzügler Götzis und Tschaturanga, die 
als Fixabsteiger feststehen, was einen spannenden 
Dreikampf um den dritten Abstiegsplatz zwischen 
Fürstenfeld, Schwarzach und Jenbach erwarten 
ließe. Schwarzach hätte das sportliche Potential (mit 
Tkachiev, Shchekachev, Zelcic, Klinger, Lendwai 
und Danner) diesem Dreikampf mit Gelassenheit 
entgegenzublicken. Aber Schwarzach ist pleite und 
kann aus finanziellen Gründen nur mit einer 
Rumpfmannschaft nach Ansfelden fahren. Da vier 
starke Gegner warten, macht man sich in Schwarz-
ach (ohne Wehmut) mit dem Gedanken an die 2. 
Bundesliga vertraut. 
 
4. Runde 

Wulkaprodersdorf - Spk. Schwarzach 
5,5 : 0,5 

Nach dem schnellen, freundschaftlichen Remis zwi-
schen Volkmann und Danner lief für Schwarzach 
alles schief. Shchekachev und Zelcic wollten gewin-

nen, wählten Risikovarianten, die ihre Gegner per-
fekt erwiderten. Krstic wurde von Weiss Christian 
überspielt, Lendwai musste sich nach langem 
Kampf geschlagen geben und Ljubic fand in sehr 
guter Stellung nicht die richtige Fortsetzung. 
 
5. Runde 
Spk. Schwarzach – Götzis                   4 : 2 

Nach einer schweren Niederlage soll man sich zu-
nächst mit einem Remis regenerieren. Diese Weis-
heit befolgten Shchekachev, Zelcic, Lendwai und 
Ljubic. Dass es doch ein Mannschaftssieg wurde 
geht auf das Konto von Danner, dessen Gegner in 
remislicher Stellung der Zugzwang zum Verhängnis 
wurde und von Krstic, der seinen Gegner klar be-
herrschte. 
 
6. Runde 

Ansfelden – Spk. Schwarzach    4 : 2 
Der Eloschnitt der Ansfeldner (2522) lag um 114 
über dem der Schwarzacher (2408). Trotzdem weint 
Juro Ljubic den vergebenen Chancen  und einem 
möglichen Remis nach. 
 
7. Runde 

Tschaturanga – Spk. Schwarzach  1,5 : 
4,5 

Es war zwar ein hartes Stück Arbeit (vor allem für 
Lendwai und Danner) aber der hohe Pflichtsieg 
gelang und die Hoffnung lebt. 
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BR  ASK 2  Trimmelkam 1 2,5:3,5
1  Leeb Hans-Peter  Urankar Hans-Pet. 0 : 1 
2  Vlasak Reinhard  Weise Wolfgang ½:½ 
3  Misciasci Alessa  Häusler Werner ½:½ 
4  Glanzer Jan-Gün.  Appl Gerhard 1 : 0 
5  Groiss Karl  Schuster Heimo ½:½ 
6  Haberl Johannes  Häusler Kurt 0 : 1 

 

BR  Schattauer Golling  Ranshofen 2 3,0:3,0
1  Stevic Hrvoje  Riediger Martin ½:½ 
2  Essl Gerhard  Maierhofer Joh. ½:½ 
3  Cardaklija Mirsad  Spiesberger Gerh. ½:½ 
4  Hasanovic Nurija  Frühauf Norbert 1 : 0 
5  Ljubic Franjo  Hackbarth Christa 0 : 1 
6  Wenger Anton  Berger Stefan ½:½ 

 

BR  Sen. Uttendorf I  Schaffenrath A 3,5:2,5
1  Lamberger Werner  Schiner Hartmut ½:½ 
2  Feichtner Thomas  Wieneroiter Ger ½:½ 
3  Theussl Manfred  Huber Wolfgang ½:½ 
4  Gampersberger H.  Schuster Michael 1:0K 
5  Scharler Walter  Durakovic Alman ½:½ 
6  Müllauer Erwin  Endthaler Arnold ½:½ 

 

BR  Raika Mondsee 1  Spk Neumarkt 3,0:3,0
1  Panajotov Rad.  Zoister Stefan 1 : 0 
2  Kratschmer Heinz  Steinbrecher M. 0 : 1 
3  Saugspier Mario  Egger Martin  ½:½ 
4  Rosner Gerhard  Daxinger Johann 1 : 0 
5  Fuchs Manfred  Lair Gebhard ½:½ 
6  Lettner Jochen  Baier Patrick 0 : 1 

 

BR  R. Ach/B'hausen  Spk. Schwarzach 2 1,5:4,5
1  Huch Reiner  GM Hecht Hans-J. 1:0K 
2  Festner Konrad  IM Jakubovic Ned. 0 : 1 
3  Stöhr Helmut  Huber David ½:½ 
4  Magg Josef  FM Schöppl Eng. 0 : 1 
5  Neis Christian  Junger Gerald 0 : 1 
6  Lippl Siegfried  Huber Josef 0 : 1 

 

Paarungen der 7. Runde am 28. 01. 2006 
 
Sparkasse Schwarzach 2 ASK 2 

Sparkasse Neumarkt Raika Ach/B'hausen 
Schaffenrath A Raiffeisen Mondsee 1 
Ranshofen 2 Senoplast Uttendorf I 

Kinostadl Trimmelkam 1 HSG Schattauer Golling 
 

 

TABELLE  LANDESLIGA  A 
 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 MP PKT. %. 
1  Spk. Schwarzach 2     3,0 4,0   5,0 5,5   3,0 4,5 10 25,0 69 
2  ASK 2     3,0 2,5 3,5   5,5 4,5   2,0 7 21,0 58 
3  Schaffenrath A 3,0 3,0   3,0 3,5 2,5     4,5   7 19,5 54 
4  Trimmelkam 1 2,0 3,5 3,0   4,0   3,5 2,5     7 18,5 51 
5  Ranshofen 2   2,5 2,5 2,0       3,5 3,0 5,0 5 18,5 51 
6  Sen. Uttendorf I 1,0   3,5       1,5 2,5 4,0 4,0 6 16,5 46 
7  Raika Mondsee 1 0,5 0,5   2,5   4,5   3,0   5,5 5 16,5 46 
8  Spk Neumarkt   1,5   3,5 2,5 3,5 3,0   2,5   5 16,5 46 
9  Schattauer Golling 3,0   1,5   3,0 2,0   3,5   3,0 5 16,0 44 
10  Raika  Ach/B'hausen 1,5 4,0     1,0 2,0 0,5   3,0   3 12,0 33 

 

KOMMENTAR ZUR 6. RUNDE  
 
Ein klarer Sieg von Schwarzach und überraschende 
Niederlagen der Verfolger ASK und Schaffenrath 
vergrößerten den Vorsprung der Pongauer auf kom-
fortable 4 Punkte. Ebenso groß ist der Rückstand 
von Ach/Burghausen auf den Vorletzten. Sollte es 
zwei Absteiger geben, sind Uttendorf, Mondsee, 
Neumarkt und Golling auch noch in Gefahr. Interes-
sant wird die Aufstiegsfrage in und die Abstiegsfrage 
aus der 2. Bundesliga West. 

Ach/ Burgh.    Schwarzach 2       1 ,5   : 4,5 
 
Ein klarer Sieg der wesentlich Elo stärkereren 
Schwarzacher Mannschaft. Lediglich Helmut Stöhr  
gelang es ein Remis zu erkämpfen. 
Christian Neiss vergab in Zeitnot seine Remischan-
cen. Josef Magg gelang es zunächst eine sichere 
Blockadestellung aufzubauen, die am Ende aber 
Schöppl mit Läuferopfer zu seinen Gunsten aufbre-
chen konnte. Siegfried Lippl ließ sich in der Eröff-
nung schon unter Druck setzen und Huber Josef 



BERICHT ÜBER DIE 6. RUNDE DER LL A 
 

 

LANDESVERBAND SALZBURG 6 SIS 16 / 14. JAHRGANG
 

konnte mit Fesselung seinen Turm auf A 1 kassie-
ren. Konrad Festner kämpfte zwar tapfer aber IM  
Jakubovic ließ sich nicht überlisten und  siegte si-
cher. 
 
ASK 2 – Trimmelkam            2,5 : 3,5 

 
Leeb kommt nach dem 30. Zug in Zeitnot, er findet 
keinen Plan und keine Ideen mehr und verliert rela-
tiv klar. Nach Damentausch ergibt sich auf Brett 2 
ein spannendes Mittelspiel, in dem Vlasak zumin-
dest optisch besser steht, aber Weise kann sich 
verteidigen und es kommt zu einem Remis. Misciasi 
hat mehrere Möglichkeiten die Partie für sich zu 
entscheiden, findet sie aber nicht, und so kann sich 
Häusler Werner ins Remis retten. Glanzer steht 
zuerst auf Gewinn, später auf Verlust, kann aber 
letztlich doch ein schwieriges Schwerfigurenendspiel 
gewinnen. Ein ereignisloses Remis gibt es auf Brett 
5. Auf Brett 6 „veropfert“ sich Haberl im Mittelspiel. 
Häusler Kurt gewinnt das Endspiel mit Mehrfigur 
glatt. 
 
Uttendorf – Schaffenrath A   3,5 : 2,5 
 
Ein schnelles Remis gab es zwischen Lamberger 
und Schiner auf Brett 1. Ein Remis nach abwechs-
lungsreichem Spiel, wechselnden Vorteilen und 
hartem Kampf gab es auf Brett 2. Mit einem Remis 
für Theussl mit Schwarz nach gutem Spiel endete 
die Paarung auf Brett 3. Entscheidend für den 
Mannschaftssieg von Uttendorf war der Kontumaz-
punkt auf Brett 4. Ein heroischer Kampf von Schar-
ler Walter wurde mit einem Remis belohnt. Eine tolle 
Leistung bot Müllauer Erwin, der dem bundesligaer-
probten Endthaler Arnold ein Remis abtrotzte. 
 

Golling – Ranshofen 2             3 : 3 
 
Ähnlicher Spielverlauf auf den Brettern 1 und 2. 
Verschachtelte und blockierte Stellungen, gepaart 
mit wenig Angriffslust und Risikobereitschaft führten 
in beiden Fällen zu Remisen. Eher ereignislos auch 
das Remis zwischen Cardaklija und Spiesberger auf 
Brett 3. Leichter Materialvorteil genügte Hasanovic 
um das Endspiel gegen Norbert zu gewinnen. Fran-
jo übersah eine schöne Kombination von Christa, 
mit Läuferangriff und Springergabel und verlor. Ein 
Großmeisterremis auf Brett 6 zwischen Wenger und 

Berger war Remis Nummer 4 und machte das 
Mannschaftsremis perfekt. 
 

Mondsee – Neumarkt            3 : 3 
 
Auf Brett 1 behält Panajotov in einem scharfen Sizi-
lianer die Überhand gegen Zoister Stefan. Heinz 
kann zwar im Mittelspiel einen Bauern gewinnen, 
verliert aber das Leichtfigurenendspiel wegen der 
schlechten Position seiner Springer. Saugspier und 
Egger trennen sich remis und bleiben ihrem Ruf als 
Remisspezialisten treu. Rosner entscheidet die Par-
tie gegen Daxinger mit dem Durchbruch eines Frei-
bauern. Eine scharfe Partie auf Brett 5 endet trotz 
Läuferopfers auf h7 und zahlreichen Verwicklungen 
mit einem Remis. Auf Brett 6 greift Lettner energisch 
auf der h-Linie an, wird aber von Baier Patrick im 
Zentrum klassisch ausgekontert, das ergibt ein ge-
rechtes Mannschaftsremis. 
 

Die neue Handynummer des Landesspielleiters 
Wolfgang Kaiser ist: 0664 4350808 

 
Uttendorf aufgepasst! 

 
Information von Ranshofen 

 
 
Die Landesliga-A Mannschaft spielt ab sofort im 
neuen Klublokal in Braunau (Pensionistenheim) ! 
Hier eine Wegbeschreibung (aus Richtung Salzburg 
via Neukirchen): 
Bundesstraße Abfahrt Braunau Zentrum - über bei-
de Kreisverkehre gerade aus - nach der "Linkskur-
venbrücke" links abbiegen - Ampel rechts - Linzer-
straße - auf der linken Seite (ich glaube das zweite 
Haus) ist das Pensionistenheim. 
Ein Haus vorher kann man links einbiegen, nach ca. 
50m ist ein Parkplatz. 
 
Norbert Frühauf 
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BR  Schaffenrath B  ASKStern 5,0:1,0
1  Gottsmann Herb.  Prüll Clemens 1 : 0 
2  Waggerl Franz  Flatz Helmut 1 : 0 
3  Zeindl Stefan  Hattinger Walter ½:½ 
4  Poharecky Gabriel  Uhlmann David ½:½ 
5  Sauberer Willi  Prüll Lukas 1 : 0 
6  Bacher Hans  Schmidt Mario 1 : 0 

 

BR  Trimmelkam 2  Zechn. Neumarkt 2,5:3,5
1  Hinterhofer Hubert  Bräumann Peter 1 : 0 
2  Strasser Horst  Heigerer Stefan 0 : 1 
3  Doppler Gerwin  Hauser Michael 0 : 1 
4  Eisner Leopold  Hauser Johann ½:½ 
5  Danner Erwin  Hauser Günther ½:½ 
6  Felber Heinz  Fischwenger Walt. ½:½ 

 

BR  Süd Inter  Lobbe M2001 4,0:2,0
1  Böhm Gerhard  Sonnbichler Rup. 0:1K 
2  Rudhart Siegfried  Müllner Matthias 1:0K 
3  Buric Miroslav  Seilinger Rudolf 1 : 0 
4  Hess Karl  Moßhammer Mich. 1 : 0 
5  Leitner Erich  Tatra Florian 1 : 0 
6  Heil Thomas Alois  Moßhammer W. 0 : 1 

 

BR  Royal Salzburg  Ranshofen 4 3,5:2,5
1  Azad Razik  Blamauer Berndt 1 : 0 
2  Aflenzer Manuel  Laimighofer Mich 1 : 0 
3  Kaiser Wolfgang  Huber Albert 0 : 1 
4  Huynh Tony  Riemelmoser Stef ½:½ 
5  Loderbauer St.  Riemelmoser Mark ½:½ 
6  Hitsch Michael  Kücher Wolfgang ½:½ 

 

BR  Oberndorf/Lauf  Seekirchen 3,0:3,0
1  Eder Josef  Wuppinger Alfred ½:½ 
2  Wolfgruber Rupert  Mösl Felix ½:½ 
3  Schwab Alexander  Bruckmoser Franz 0 : 1 
4  Buchner Martin  Költringer Josef s. ½:½ 
5  Hagmüller Josef  Kawinek Arnold ½:½ 
6  Lang Markus  Weilbuchner Joh. 1 : 0 

 

Paarungen der 7. Runde am 28. 01. 2006 
 

Seekirchen Schaffenrath B 
Ranshofen 4 Oberndorf/Laufen 1 

Lobbe Mozart 2001 SK Royal Salzburg 
Zechner Neumarkt Süd Inter 

ASKStern Kinostadl Trimmelkam 2 
 

TABELLE  1. KLASSE NORD 
 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 MP PKT. %. 
1  Schaffenrath B   4,5   5,0 1,5 4,0 4,0     4,0 10 23,0 64 
2  Zechn. Neumarkt 1,5   3,0 5,0       2,0 3,5 4,0 7 19,0 53 
3  Seekirchen   3,0   1,5 3,0 2,5 4,0   5,0   6 19,0 53 
4  ASKStern 1,0 1,0 4,5   4,0     5,5   2,5 6 18,5 51 
5  Oberndorf/Lauf 4,5   3,0 2,0   2,5 3,0   3,5   6 18,5 51 
6  Royal Salzburg 2,0   3,5   3,5   2,0 3,5 3,0   7 17,5 49 
7  Süd Inter 2,0   2,0   3,0 4,0   2,5   4,0 5 17,5 49 
8  Ranshofen 4   4,0   0,5   2,5 3,5   2,5 3,5 6 16,5 46 
9  Trimmelkam 2   2,5 1,0   2,5 3,0   3,5   3,0 4 15,5 43 
10  Lobbe M2001 2,0 2,0   3,5     2,0 2,5 3,0   3 15,0 42 

 
 

KOMMENTAR ZUR 6. RUNDE  
 
Nur kurz währte die Hoffnung der Gegner auf eine 
Schwäche oder Verunsicherung von Schaffenrath. 
Der Vorsprung ist wieder auf vier Punkte angewach-
sen, die Auslosung ist komfortabel, der Meistertitel 
scheint nur mehr eine Formsache zu sein. Ransho-
fen, Trimmelkam und Mozart sind am meisten von 
der Abstiegsgefahr bedroht, während sich Royal und 
Süd-Inter etwas Luft verschafft haben. Hier konzent-
riert sich die Spannung auf den Anstiegskampf und 

auf die Frage, wer hinter Schaffenrath Platz 2 er-
obern kann. 
Trimmelkam II – Z. Neumarkt         2,5 : 3,5 
 
Auf Brett 1 gibt es ein zähes Ringen und sehr lange 
kann sich keiner entscheidend in Szene setzen. 
Letztendlich kann Hubert in ein schwieriges End-
spiel abwickeln. Peter wehrt sich verbissen kann 
aber Huberts Bauern dann doch nicht mehr aufhal-
ten. 
Horst gewinnt auf Brett 2 in der Eröffnung einen 
Bauern verliert aber dadurch seine Rochade. Die 
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offene Königsstellung nutzt Stefan für einen erfolg-
reichen Angriff. 
Auf Brett 3 erweist sich Michael als der stärkere 
Spieler. Gerwin kann heute nicht Paroli bieten. 
Im Mittelspiel gewinnt Leopold auf Brett 4 eine Figur 
spielt aber danach zu passiv. Johann findet ein 
Springeropfer welches ihm dann ein Remis sichert. 
Günther eröffnet auf Brett 5 zwar besser, danach 
zeigt weder er noch Erwin übertriebenen Offensiv-
geist. Somit einigten sie sich auf ein Remis. 
Auf Brett 6 kann Walter an seine starke Herbstsai-
son nahtlos anschließen und erreicht gegen Heinz 
einen ½ Punkt. 
 
Schaffenrath B – ASK Stern          5 : 1 
 
Der Sieg war verdient, die Höhe des Sieges etwas 
glücklich. Insbesonders die Partie Bacher gegen 
Schmidt war sehr umkämpft und hätte für Schaffen-
rath auch verloren gehen können. Die beiden Remi-
sen waren nicht umkämpft, sondern wurden gleich 
nach der Eröffnung remis gegeben. Die anderen 4 
Siege von Schaffenrath waren mehr oder weniger 
mühsam aber alle verdient. 
 
Oberndorf/L – Seekirchen                   3 : 3 

 
In einem Königsinder einigten sich Wuppinger und 
Eder nach 15 Zügen in unklarer Stellung auf Remis, 
ebenso wie Wolfgruber und Mösl auf Brett 2 im Mit-
telspiel. Eigentlich schon in der Eröffnung wurde das 
Spiel auf Brett 3 entschieden. Schwab verlor in der 
Eröffnung einen Bauern und konnte diesen Nachteil 
bis zum Schluss trotz aufopferndem Kampf nicht 
egalisieren. Buchner kam mit Fortdauer der Partie 
immer mehr in Bedrängnis, aber irgendwie konnte 
er, trotz zweier Minusbauern, ein Remis ergattern. 
Hagmüllers Remis kam auch eher glücklich zu Stan-
de, da Kawinek seine Siegchancen nicht nutzte. 
Oberndorfs Jugendspieler auf Brett 6 – Lang Markus 
- eilt von Sieg zu Sieg und rettete seiner Mannschaft 
das Remis gegen den Angstgegner Seekirchen, mit 
dem Oberndorf mehr als zufrieden sein musste. 
 
 
 
 
 
 

SC Royal – Ranshofen 4               3,5 : 2,5 
 
Sehr bald einigten sich Hitsch und Kücher auf ein 
remis. Huynh fand gegen Stefan nicht das richtige 
Rezept und musste sich auch mit einem Remis be-
gnügen. Sehr gut spielte Loderbauer gegen Markus, 
er erspielte sich zwei Freibauern, die er aber nicht 
verwandeln konnte, daher ebenfalls Remis. Kaiser 
spielte zu feig gegen Huber, ließ ihm zu viel Gegen-
spiel, was Albert schamlos ausnützte. Verantwortlich 
für den Sieg von Royal die Bretter 1 und 2. Aflenzer 
gelang eine schöne Partie gegen Laimighofer und 
Blamauer spielte seine Bauern zu forsch nach vor-
ne, wurde von Azad abgefangen und ausgekontert. 
 

Die neue Handynummer des Landesspielleiters 
Wolfgang Kaiser ist: 0664 4350808 
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BR  Rif 1  Erste Radstadt 2,0:4,0
1  Karios Peter-Alex.  Berger Herbert 0:1K 
2  Fischinger Wolfg.  Sadilek Heinrich ½:½ 
3  Klappacher Chr.  Steger Josef 0:1K 
4  Ljubic Franjo jun.  Thurner Hermann ½:½ 
5  Kohlbauer Josef  Bengtsson Per 0 : 1 
6  Purwin Heinz  Czak Ingbert 1 : 0 

 

BR  Uttendorf 3  Union Hallein 2 2,0:4,0
1  Bernert Heinz  Wallner Kurt 1 : 0 
2  Kreuzer Gerhard  Brunnauer Wolfg. ½:½ 
3  Pichler Hermann  Seidl Armin ½:½ 
4  Schöpf Manfred  Stiborek Alex. 0 : 1 
5  Sauerschnig Rene  Grubholz Christ. 0 : 1 
6  Lamberger Werner  Wallmann Christi 0 : 1 

 

BR  Raika Taxenbach  Spk. Schwarzach 4 2,5:3,5
1  Holzer Manuel  Schmid Johann ½:½ 
2  Radacher Franz  Colic Senad ½:½ 
3  Kollmann Hans  Baumgartner M. 0 : 1 
4  Eder Martin  Fuchs Egon ½:½ 
5  Grünwald Hans  Estermann Kurt ½:½ 
6  Köp Josef  Fischer Hans Sen. ½:½ 

 

BR  HSV Saalfelden  SG Zell/Bruck 1 4,0:2,0
1  Stojakovic Miro  Halili Pullumb 0 : 1 
2  Mitteregger Klaus  Mayer Michaela 0 : 1 
3  Feichtner Leo  Huber Alfred 1 : 0 
4  Schachner Franz  Weickl Johann 1 : 0 
5  Griessner Ernst  Shukoar Omid 1 : 0 
6  Thurner Kurt  Klingelberger M. 1 : 0 

 

TABELLE  1. KLASSE SÜD 
 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 PO1 PO2 PO3 PO4 MP PKT %. 
1  Erste Radstadt   5,0 3,5 2,5 4,0 5,5 4,0           10 24,5 68 
2  Union Hallein 2 1,0   3,5   3,5 4,0 4,0 4,0         10 20,0 56 
3  Spk. Schwarzach 4 2,5 2,5   3,5 4,0   2,5 4,5         6 19,5 54 
4  Raika Taxenbach 3,5   2,5   2,0 3,0 3,0 4,5         6 18,5 51 
5  Rif 1 2,0 2,5 2,0 4,0   3,5   3,5         6 17,5 49 
6  HSV Saalfelden 0,5 2,0   3,0 2,5   4,0 3,5         5 15,5 43 
7  SG Zell/Bruck 1 2,0 2,0 3,5 3,0   2,0   3,0         4 15,5 43 
8  Uttendorf 3   2,0 1,5 1,5 2,5 2,5 3,0           1 13,0 36 

 
 

KOMMENTAR ZUR 5. RUNDE  
 

Radstadt bleibt das Glück treu. Rif musste zwei 
Bretter vorgeben und erleichterte so dem Tabellen-
führer einen in dieser Höhe etwas schmeichelhaften 
Sieg.  Für das obere Play Off ist nur Radstadt fix. 
Für die drei restlichen Plätze kommen von Hallein 
bis zur SG Zell/Bruck noch 6 Mannschaften in Fra-
ge. Der HSV Saalfelden kommt allmählich auf Tou-
ren, aber es könnte für das obere Play Off – wo die 
Pinzgauer eigentlich hingehören - zu spät sein. 
 

Paarungen der 7. Runde am 28. 01. 2006 
 

SG Zell/Bruck 1 Rif 1 
Sparkasse Schwarzach 4 HSV Saalfelden 

Union Hallein 2 Raika Taxenbach 1 
Erste Radstadt Senoplast Uttendorf 3 

 
 
 

Rif – Radstadt 2 : 4 
Trotz großer Personalprobleme von Rif ein beachtli-
ches Ergebnis gegen den Tabellenführer, der am 
Rande einer Niederlage wandelte. Eine Talentprobe 
gab es von Christian auf Brett 3, der gegen Josef 
ein verdientes Remis erkämpfte. Leider ist er schon 
der 15. eingesetzte Spieler, so dass Radstadt einen 
zweiten Kontumazpunkt bekam. Wolfgang hatte 
Heinrich eine Figur abgeknöpft, übersah jedoch eine 
Mattdrohung, musste die Qualität opfern und sich 
mit einem Remis zufrieden geben. Franjo stand 
eigentlich immer unter Druck und war daher mit dem 
Remis sehr zufrieden. Bei der Analyse stellte sich 
allerdings heraus, dass er durchaus Siegchancen 
gehabt hätte. Auch Josef hatte schon eine Figur 
gewonnen, spielte aber zu passiv weiter und Per 
konnte einen schönen Mattangriff aufbauen, gegen 
den auch zwei „Beschwichtigungsopfer“ von Josef 
nicht halfen. Heinz konnte seinen Figurenvorteil 
nutzen und einen Mattangriff erfolgreich abschlie-
ßen. 
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Taxenbach 1 –  Schwarzach 4     2,5 : 3,5 
 

Ein etwas schmeichelhaftes Ergebnis für die 
Schwarzacher, trotzdem respektabel für die Taxen-
bacher, da zwei starke Stammspieler auf den ersten 
beiden Brettern fehlten. Damit dürften die Chancen 
für das obere Play-off für beide  Seiten gewahrt 
bleiben. 
B1: Holzer Manuel – Schmid Johann ½ 
Wieder mal eine Talentprobe von Manuel gegen den 
höher eingeschätzten Hans. Manuel erspielte sich 
fehlerfrei die etwas bessere Stellung, die aber nicht 
zum Sieg reichte. 
B2: Radacher Franz – Colic Senad ½ 
Auch hier leichte Vorteile für Taxenbach. Franz 
stand gegen den starken Schwarzacher besser, 
willigte aber  dann in ein Remis ein. 
B3: Kollmann Hans – Baumgartner Manfred 0:1 
Der spielentscheidende Punkt gelang Manfred nach 
einem „Black out“ von Hans. Manfred griff die Dame 
von Hans an, dieser hatte jedoch wichtigeres zu tun, 
als diese zu verteidigen!! 
B4: Eder Martin – Fuchs Egon ½ 
Martin stand während der gesamten Partie etwas 
besser, nahm jedoch das Remisgebot von Egon an. 
B5: Grünwald Hans – Estermann Kurt ½ 
Hier musste Hans mit dem Remis zufrieden sein. 
Kurt stand meistens und auch am Ende der Partie 
besser. 
B6: Köp Josef – Fischer Hans ½ 
Die Partie dauerte ungefähr ½ Stunde. Josef kam, 
sah und bot Remis, das Hans dankend annahm. Der 
Königsangriff von Josef hätte wohl den ganzen 
Punkt eingebracht 
 
Uttendorf 3 – Union Hallein 2            2 : 4 

 
Ein sicherer Sieg von Heinz auf Brett 1 und zwei 
gerechte Remis auf 2 und 3 ließen die Pinzgauer 
hoffen. Aber damit hatte Uttendorf das Pulver ver-
schossen. Teilweise unglückliche Niederlagen auf 
den Brettern 4 bis 6 ergaben einen klaren 4 : 2 Sieg 
von Hallein, der vielleicht ein bisschen zu hoch aus-
gefallen ist. 
 
HSV Saalfelden – SG Zell/Bruck         4 : 2 

 
Miro unterschätzte Halili sträflich, was eine klare 
Niederlage zur Folge hatte. Klaus stand schon deut-

lich besser als Michaela, als er begann leichtsinnig, 
planlos und schlecht zu spielen, was Michaela aus-
nutzte und den ganzen Punkt holte. Die vier Siege 
von Saalfelden auf den Brettern 3 bis 6 waren ein-
deutig und ohne zittern. 
 

Nachtrag 2. Klasse Süd/Mitte 
 
BR  ATRA Golling  Raika Taxenbach 3,0:1,0
1  Maislinger Fl.  Grünwald Hannes 1 : 0 
2  Wenger Michael  Embacher Gerhard 0 : 1 
3  Weissenbacher M.  Hechenberger Joh 1 : 0 
4  Lazarevic Nedelk  Zechner Hermann 1 : 0 

 
Tabelle nach 6 Runden 

 
NR MANNSCHAFT MP PKT. %. 
1  HSV Saalfelden 1 9 15,5 65 
2  Spk. Schwarzach 5 9 13,5 68 
3  Union Hallein 3 5 12,5 52 
4  ATRA Golling 7 12,0 60 
5  Rif 2 6 11,5 58 
6  Raika Taxenbach 4 10,5 44 
7  HSV Saalfelden 2 3 7,0 44 
8  Konkordiahütte 2 3 7,0 44 
9  SG Zell/Bruck 2 0 2,5 13 

 
Das verschobene Spiele von der 6. Runde Konkor-
diahütte 2 gegen HSV Saalfelden 2 fehlt noch. Bitte 
den Nachtragstermin bekannt geben 
 

Paarungen der 7. Runde am 21. 01. 2006 
 

HSV Saalfelden 1 ATRA Golling 
HSV Saalfelden 2 Sparkasse Schwarzach 5 
SG Zell/Bruck 2 Konkordiahütte 2 

Rif 2 Union Hallein 3 
 

Information 
 

Der Mannschaftsführer der SG Zell/Bruck 2 in 
der 2. Kl. Süd ist ab sofort Herr Fritz Kühmayer. 

Seine Tel. Nr. ist  0664/3622238 
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Mit einem Favoritensieg des topgsetzten IM Nedzad Jakubovic (Schwarzach, 2360) endete die traditionelle 
Festags-Blitzserie der Stadtvereine Mozart, Post-SV und ASK (70 Teilnehmer aus 20 Vereinen, davon 4 
Titelträger, Elo-Schnitt 1795). Jakubovic holte sich nach eimem eher enttäuschenden 12. Platz beim Stefani-
turnier des SK Mozart mit Tagessiegen beim Neujahrsturnier des Post-SV und dem abschließenden Dreikö-
nigsturnier des ASK Salzburg mit 228 Wertungspunkten noch den souveränen Gesamtsieg vor Johann Mai-
erhofer (Ranshofen, 2134; 170 WP) und Bernhard Besner (ASK, 2075; 153 WP). 

 
STEFANIBLITZ 2005 

Datum: 26.12.2005; Eloschnitt: 1798, 13 Runden CH-System 
 

Rg.SNr  Name                 Elo  FED  Verein                     Pkte   BH   
  1  6 Panaiatov Radoslav        2139  AUT  Mondsee  10   103½  
  2  10   Besner Bernhard           2075  GER  Ask Salzburg  9½  105   
  3   7    Maierhofer Johann         2134  AUT  Ranshofen  9½   103½  
  4   2  FM Bensch Patrick 2234  GER  Ranshofen  9½   102   
  5  15   Cardaklija Mirsad 2032  BIH  Schachklub Golling 9     98   
  6   3    Ljubic Juro               2195  CRO  Sv Schwarzach              8½ 107½  
  7   5    Loeffler Christoph        2141  AUT  Ask Salzburg                8½   106½  
  8  11   Marchhart Matthias        2075  AUT  Sc Royal Salzburg         8½   96½   
  9  25   Swanidze Ilia             1829  GEO  Ranshofen                   8    93½   
 10  19  Hasanovic Nurija          1990  BIH  Schachklub Golling      8     88   
 11  13  Lamberger Werner       2062  AUT  Uttendorf                   7½   103½  
 12   1  IM Jakubovic Nedzad   2360  BIH  Sv Schwarzach           7½   101   
 13  14 Ljubic Pero               2062  CRO  Schachklub Golling     7½    97   
 14   9 Scheiblmaier Rober  2086  AUT  Ask Salzburg                7½    97   
 15   4  FM Hager Franz  2182  AUT  Inter Salzburg              7½   96½   
 16  43  Moser Peter               1400  AUT  Mozart Salzburg          7½   89½   
 17  26  Azad Razik                1827  AUT  Sc Royal Salzburg        7½   86½   
 18  16 Spiesberger Gerhard  2020  AUT  Ranshofen                   7     93   
 19   8 Waggerl Franz             2112  AUT  Inter Salzburg              7     92   
 20  20 Wieneroiter Gerald 1977  AUT  Salzburg Sued               7     89   
 21  27 Sadilek Heinrich          1809  AUT  Askoe Radstadt              7    83½   
 22  17 Wieser Rupert             2013  AUT  Konkordiahuette     7     83   
 23  21 Bjelosevic Bozo           1949  AUT  Sv Schwarzach           6½   92½   
 24  30 Neuwirth Manfred       1742  AUT  Sv Schwarzach            6½   85½   
 25  46 Trautner Josef            1400  AUT  Mozart Salzburg          6½   85½   
 26  34 Werhonig Wilhel      1646  AUT  Salzburg Sued             6½    81   
 27  32 Pruell Lukas              1677  AUT  Ask Salzburg               6½   80½   
 28  28 Huynh Tony                1781  AUT  Sc Royal Salzburg       6½   78½   
 29  18 Fruehauf Norbert     2000  AUT  Ranshofen                   6     92   
 30  42 Krissl Paul               1400  AUT                              6     85   
 31  23 Paulitsch Josef           1849  AUT  Mozart Salzburg             6    84½   
 32  47 Uhlmann David          1400  GER  Ask Salzburg                6    84½   
 33  22 Plomberger Roland    1870  AUT  Mozart Salzburg             6    82½   
 34  38 Kuecher Wolfgang      1534  AUT  Ranshofen                   6     80   
 35  24 Walkner Karl              1838  AUT  Hallein                     6    78½   
 36  12  MK Hicker Harald        2062  AUT  Mozart Salzburg          5½   76½   
 37  36 Muellner Matthias    1556  AUT  Union Bergheim           5½   73½   
 38  45 Sturm Josef               1400  AUT                              5½    71   
 39  29 Lemmerhofer Manfred 1774  AUT  Ask Salzburg                5½   70½   



Festtagsblitzserie 2005/2006 
 

LANDESVERBAND SALZBURG 12 SIS 16 / 14. JAHRGANG
 

 40  39 Reith Lorenz              1534  GER  Union Traktor Khg Linz 5½   69½   
 41  40 Bleier Mathias            1482  AUT  Ranshofen                   5½    66   
 42  35 Kohlbauer Josef        1599  AUT  SF  Rif Hallein    5½   63½   
 43  31 Vogl Klaus                1720  GER                              5    75½   
 44  33 Pruell Dominik            1676  AUT  Ask Salzburg                5     70   
 45  48 Weber Selfkija            1400  AUT                              5    65½   
 46  37 Huber Hartwig             1535  AUT  Ask Salzburg                5     64   
 47  41 Hitsch Michael            1403  AUT  Sc Royal Salzburg      4½   63½   
 48  50 Kutzner Lukas             1200  AUT  Ranshofen                   2    64½   
 49  44 Revers Daniel             1400  AUT                              2     63   
 50  49 Spiesberger Paul        1305  AUT  Ranshofen                   ½    62½   
 

NEUJAHRSBLITZ 2006 
Datum: 01.01.2006, Eloschnitt: 1794¸ 13 Runden CH-System 

 
Rg. SNr    Name                       Elo   FED Verein                     Pkte   BH   
  1   1  IM Jakubovic Nedzad 2360 BIH Sv Schwarzach              10½   105½  
  2   3  FM Hager Franz           2182 AUT Inter Salzburg              10   102   
  3   2 Ljubic Juro               2195 CRO Sv Schwarzach               9    104   
  4   6 Waggerl Franz             2112 AUT Inter Salzburg              9    102   
  5   4 Maierhofer Johann         2134 AUT Ranshofen                   8½   101½  
  6  10 Cardaklija Mirsad         2032 BIH Schachklub Golling          8½   97½   
  7   8 Besner Bernhard           2075 GER Ask Salzburg                8½    93   
  8  16 Bjelosevic Bozo           1949 AUT Sv Schwarzach               8    106½  
  9  37 Lamberger Werner       1413 AUT Uttendorf                    8     95   
 10  18 Plomberger Roland      1870 AUT Mozart Salzburg             8     85   
 11  15 Hasanovic Nurija       1990 BIH Schachklub Golling          7½    98   
 12   7 Scheiblmaier Rober 2086 AUT Ask Salzburg                7½   97½   
 13   5 Huber David               2114 AUT Sv Schwarzach               7½    95   
 14  13 Fruehauf Norbert 2000 AUT Ranshofen                   7½   85½   
 15  23 Kleiter Gernot         1823 AUT Mozart Salzburg             7½    80   
 16   9 Ljubic Pero               2062 CRO Schachklub Golling          7    94½   
 17  28 Neuwirth Manfred       1742 AUT Sv Schwarzach               7     94   
 18  40 Sturm Josef               1400 AUT                              7    79½   
 19  12 Wieser Rupert             2013 AUT Tenneck-Konkordiahuette     7     79   
 20  27 Flatz Helmut              1752 AUT Ask Salzburg                7    71½   
 21  19 Paulitsch Josef           1849 AUT Mozart Salzburg             6½    95   
 22  22 Azad Razik                1827 AUT Sc Royal Salzburg           6½   92½   
 23  26 Hattinger Walter          1767 AUT Ask Salzburg                6½   88½   
 24  11 Spiesberger Gerhard  2020 AUT Ranshofen                   6½   88½   
 25  17 Groiss Karl               1938 AUT Ask Salzburg                6½    71   
 26  39 Moser Peter               1400 AUT Mozart Salzburg             6    92½   
 27  21 Swanidze Ilia             1829 GEO Ranshofen                   6    85½   
 28  42 Uhlmann David          1400 GER Ask Salzburg                6    85½   
 29  20 Walkner Karl              1838 AUT Hallein                      6    84½   
 30  34 Huber Hartwig             1535 AUT Ask Salzburg                6    76½   
 31  24 Sadilek Heinrich          1809 AUT Askoe Radstadt              6    76½   
 32  41 Trautner Josef            1400 AUT Mozart Salzburg             6     76   
 33  35 Kuecher Wolfgang      1534 AUT Ranshofen                   6     65   
 34  31 Werhonig Wilhel    1646 AUT Salzburg Sued               5½   78½   
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 35  14 Vlasak Reinhard       1996 AUT Ask Salzburg                5½   76½   
 36  32 Kohlbauer Josef           1599 AUT Schachfreunde Rif Hallein   5     84   
 37  29 Vogl Klaus                1720 GER                              5    72½   
 38  30 Pruell Lukas              1677 AUT Ask Salzburg                5    68½   
 39  25 Lemmerhofer Manfred  1774 AUT Ask Salzburg                4½    70   
 40  36 Reith Lorenz              1534 GER Union Traktor Khg Linz      4½    63   
 41  43 Unger Felix               1400 AUT Ask Salzburg                4½   60½   
 42  38 Hetleisch Erich           1400 AUT Mozart Salzburg             3½   64½   
 43  33 Muellner Matthias         1556 AUT Union Bergheim              2    67½   
 44  44 Kutzner Lukas             1200 AUT Ranshofen                   0    68½   
 

DREIKÖNIGSBLITZ 2006 
Datum: 06.01.2006, Eloschnitt 1843, 13 Runden CH-System 

 
Rg. SNr    Name                       Elo FED Verein                      Pkte  BH   
  1   1  IM Jakubovic Nedzad 2360 BIH Sv Schwarzach              10½   104½  
  2  11 Marchhart Matthias       2075 AUT Sc Royal Salzburg           10   104   
  3  17 Hasanovic Nurija          1990 BIH Schachklub Golling          9½    99   
  4   9 Scheiblmaier Robert   2086 AUT Ask Salzburg                9½   98½   
  5   6 Maierhofer Johann         2134 AUT Ranshofen                   9    101½  
  6   4  FM Hager Franz Dr.       2182 AUT Inter Salzburg              8½   104   
  7   2  FM Bensch Patrick         2234 GER Ranshofen                   8    101   
  8   5 Harringer Franz Mag.     2141 AUT Sc Neumarkt/Wallersee       8    99½   
  9  12 Cardaklija Mirsad         2032 BIH Schachklub Golling          8    95½   
 10  10 Besner Bernhard           2075 GER Ask Salzburg                8     92   
 11  18  Bjelosevic Bozo           1949 AUT Sv Schwarzach               7½   101   
 12   3  MK Schwaninger W.      2193 AUT Ask Salzburg                7½   97½   
 13   7  Huber David               2114 AUT Sv Schwarzach               7½   94½   
 14  19  Waldner Alois             1947 AUT Mattighofen                 7     95   
 15   8 Waggerl Franz             2112 AUT Inter Salzburg              7    91½   
 16  14 Wieser Rupert             2013 AUT Konkordiahuette      7     91   
 17  22 Plomberger Roland        1870 AUT Mozart Salzburg             7    84½   
 18  27 Kleiter Gernot Dr.        1823 AUT Mozart Salzburg             7     83   
 19  29 Huynh Tony                1781 AUT Sc Royal Salzburg           7    79½   
 20  26 Azad Razik                1827 AUT Sc Royal Salzburg           6½    86   
 21  24 Paulitsch Josef           1849 AUT Mozart Salzburg             6½    84   
 22  21 Werdecker Roland         1919 AUT Mattighofen                 6½    83   
 23  23 Rettenbacher Robert     1869 AUT Ask Salzburg                6½   75½   
 24  34 Werhonig Wilhelm Dr.    1646 AUT Salzburg Sued               6½   74½   
 25  15 Fruehauf Norbert Ing.   2000 AUT Ranshofen                   6     90   
 26  31 Neuwirth Manfred          1742 AUT Sv Schwarzach               6    84½   
 27  20 Misciasci Alessandro    1945 ITA Ask Salzburg                6     81   
 28  37 Kuecher Wolfgang        1534 AUT Ranshofen                   6     66   
 29  25 Swanidze Ilia             1829 GEO Ranshofen                   5½   84½   
 30  41 Sturm Josef               1400 AUT Mozart                       5½   84½   
 31  28 Feichtenschlager Josef 1807 AUT Mattighofen                 5½   77½   
 32  13 Spiesberger Gerhard 2020 AUT Ranshofen                   5½    77   
 33  16 Vlasak Reinhard Dr.     1996 AUT Ask Salzburg                5½    76   
 34  44 Haberl Johannes       0       AUT Ask Salzburg                5½    75   
 35  33 Pruell Lukas              1677 AUT Ask Salzburg                5½   74½   
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 36  32  Haselsteiner Walter     1700 AUT Ask Salzburg                5½   73½   
 37  36 Huber Hartwig             1535 AUT Ask Salzburg                5½    65   
 38  30 Ljubic Franjo             1763 CRO Schachklub Golling          5½    65   
 39  35 Kohlbauer Josef           1599 AUT SF Rif Hallein    5    74½   
 40  42 Walkner Olga              1400 AUT Hallein                      4     85   
 41  39 Weilbuchner Johann    1500 AUT Seekirchen                  4     69   
 42  38 Reith Lorenz              1534 GER Union Traktor Khg Linz      3½   71½   
 43  40 Hitsch Michael            1403 AUT Sc Royal Salzburg           3½    66   
 44  43 Spiesberger Paul          1305 AUT Ranshofen                   1     70   
 

FESTTAGSSERIE GESAMTWERTUNG 
 
Rg SNr. Tit. Name Elo Verein Stefani Neujahr 3 König Ges. 
1 1 IM Jakubovic Nedzad 2360 Sv Schwarzach 28 100 100 228 
2 9   Maierhofer Johann 2134 Ranshofen 70 50 50 170 
3 13   Besner Bernhard 2075 Ask Salzburg 80 41 32 153 
4 5 FM Hager Franz  2182 Inter Salzburg 22 80 45 147 
5 23   Hasanovic Nurija 1990 Schachklub Golling 32 30 70 132 
6 18   Cardaklija Mirsad 2032 Schachklub Golling 50 45 35 130 
7 14   Marchhart Matthias 2075 Sc Royal Salzburg 38  80 118 
8 3   Ljubic Juro 2195 Sv Schwarzach 45 70  115 
9 12   Scheiblmaier Robert  2086 Ask Salzburg 24 28 60 112 

10 2 FM Bensch Patrick 2234 Ranshofen 60  41 101 
11 8   Panaiatov Radoslav 2139 Mondsee 100   100 
12 11   Waggerl Franz 2112 Inter Salzburg 17 60 22 99 
13 25   Bjelosevic Bozo 1949 Sv Schwarzach 13 38 30 81 
14 15   Lamberger Werner 2062 Uttendorf 30 35  65 
15 30   Plomberger Roland 1870 Mozart Salzburg 3 32 19 54 
16 10   Huber David 2114 Schwarzach  26 26 52 
17 20   Wieser Rupert 2013 Konkordiahuette 14 17 20 51 
18 34   Swanidze Ilia 1829 Ranshofen 35 9 7 51 
19 35   Azad Razik 1827 Sc Royal Salzburg 19 14 16 49 
20 16   Ljubic Pero 2062 Schachklub Golling 26 20  46 
21 21   Fruehauf Norbert  2000 Ranshofen 7 24 11 42 
22 6   Loeffler Christoph 2141 Ask Salzburg 41   41 
23 36   Kleiter Gernot 1823 Mozart Salzburg  22 18 40 
24 7   Harringer Franz 2141 Neumarkt   38 38 
25 32   Paulitsch Josef 1849 Mozart Salzburg 5 15 15 35 
26 19   Spiesberger Gerhard 2020 Ranshofen 18 12 4 34 
27 44   Neuwirth Manfred 1742 Sv Schwarzach 12 19  31 
28 58   Moser Peter 1400 Mozart Salzburg 20 10  30 
29 4   Schwaninger Wolfgang 2193 Ask Salzburg   28 28 
30 39   Huynh Tony 1781 Sc Royal Salzburg 8  17 25 
31 26   Waldner Alois 1947 Mattighofen   24 24 
32 49   Werhonig Wilhelm  1646 Salzburg Sued 10 2 12 24 
33 59   Sturm Josef 1400    18 6 24 
34 37   Sadilek Heinrich 1809 Askoe Radstadt 15 5  20 
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35 24   Wieneroiter Gerald  1977 Salzburg Sued 16   16 
36 43   Flatz Helmut 1752 Ask Salzburg  16  16 
37 60   Trautner Josef 1400 Mozart Salzburg 11 4  15 
38 29   Werdecker Roland 1919 Mattighofen   14 14 
39 31   Rettenbacher Robert 1869 Ask Salzburg   13 13 
40 41   Hattinger Walter 1767 Ask Salzburg  13  13 
41 53   Kuecher Wolfgang 1534 Ranshofen 2 3 8 13 
42 61   Uhlmann David 1400 Ask Salzburg 4 8  12 
43 28   Groiss Karl 1938 Ask Salzburg  11  11 
44 47   Pruell Lukas 1677 Ask Salzburg 9  1 10 
45 27   Misciaschi Alessandro 1945 Ask Salzburg   9 9 
46 33   Walkner Karl 1838 Hallein 1 7  8 
47 52   Huber Hartwig 1535 Ask Salzburg  6 0 6 
48 62   Krissl Paul 1400   6   6 
49 38   Feichtenschlager Josef 1807 Mattighofen   5 5 
50 22   Vlasak Reinhard 1996 Ask Salzburg  1 3 4 
51 63   Haberl Honnes 1400 Ask Salzburg   2 2 
52 17 MK Hicker Harald  2062 Mozart Salzburg    0 
53 40   Lemmerhofer Manfred 1774 Ask Salzburg    0 
54 42   Ljubic Franjo 1763 Schachklub Golling   0 0 
55 45   Vogl Klaus 1720      0 
56 46   Haselsteiner Walter 1700 Ask Salzburg   0 0 
57 48   Pruell Dominik 1676 Ask Salzburg    0 
58 50   Kohlbauer Josef 1599 SF Rif Hallein   0 0 
59 51   Muellner Matthias 1556 Union Bergheim    0 
60 54   Reith Lorenz 1534 Union Traktor Khg Linz   0 0 
61 55   Weilbuchner Johann 1500 Seekirchen   0 0 
62 56   Bleier Mathias 1482 Ranshofen    0 
63 57   Hitsch Michael 1403 Sc Royal Salzburg   0 0 
64 64   Weber Selfkija 1400      0 
65 65   Revers Daniel 1400      0 
66 66   Unger Felix 1400 Ask Salzburg    0 
67 67   Hetleisch Erich 1400 Mozart Salzburg    0 
68 68   Walkner Olga 1400 Hallein   0 0 
69 69   Spiesberger Paul 1305 Ranshofen   0 0 
70 70   Kutzner Lukas 1200 Ranshofen    0 
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Salzburger Stadtmeisterschaft 
 
Am 11. Oktober startete die Stadtmeisterschaft mit 42 Teilnehmern. Die ersten Überraschungen blieben nicht 
aus: Klaus Jürgens kam gegen seinen Angstgegner Karl Koller (beide ASK) nicht über ein Remis hinaus. 
Reinhard Vlasak einigte sich mit dem Späteinsteiger Klaus Vogl auf ein Remis. Auch Hermann Pacher (Salz-
burg Süd) machte seinem Ruf als Favoritenschreck alle Ehre: Diesmal knöpfte er Helmut Rohrmüller (ASK) 
ein Remis ab. Walter Hattinger (ASK) steckt seit der ASKÖ - Bundesmeisterschaft in einer hartnäckigen 
Formkrise. Diesmal verlor er gegen den ASK-Neuzugang Yvan Andorfer. Der Siegeszug von Rene Zechner 
(ASK), Sieger des ASK 4PF-Sommerpokalturniers, wurde von Michael Mosshammer (Union Bergheim) ge-
stoppt. 
In der 2. Runde gab es zwei kleine Überraschungen: Am ersten Brett erreichte Walter Krimbacher gegen die 
Nummer 1 des Turniers ein verdientes Remis. Auch Hermann Hamberger gab in der Nachtragspartie gegen 
Johannes Haberl einen halben Punkt ab.  
In der dritten Runde setzten sich fast durchwegs die Favoriten durch. Nur auf Brett 1 gab es eine kleine 
Überraschung, als sich Christoph Löffler (ASK) von Hartmut Schiner (Inter) in besserer Stellung einzügig 
mattsetzen ließ. Nach der dritten Runde führen Titelverteidiger Bernhard Besner (ASK), Pero Ljubic (Golling) 
und Hartmut Schiner (Inter) mit je drei Punkten.  
In der 4. Runde strauchelte der Favorit FM Schöppl (Schwarzach): Er verlor eine interessant geführte Partie 
gegen Hartmut Schiner (Sbg Süd). Der Titelverteidiger Bernhard Besner (ASK) zeigte dagegen keine 
Schwächen und gewann gegen Pero Ljubic (Golling). Damit führen Bernhard Besner und Hartmut Schiner 
mit je 4 Punkten vor einem 5-Mann Verfolgerfeld mit je 3 Punkten, das von Christoph Löffler (ASK) angeführt 
wird. 
In der 5. Runde gab es auf den Spitzenbrettern (!: Schiner/Besner, 2: Ljubic/Löffler, 4: Rettenba-
cher/Hamber) Remisen, nur auf Brett 3 gab es einen Favoritensieg von Jürgens gegen Hattinger. 
Die  6. Runde bringt folgende Spitzenpaarungen: Besner (ASK, 4,5 Punkte) - Jürgens (ASK, 4), Hamberger 
(Mozart, 3,5) - Schiner (Salzburg Süd, 4,5), Löffler (ASK 3,5) - FM Schöppl (Schwarzach, 3,5), Vlasak (ASK, 
3,5) - Ljubic (Golling, 3,5) und Autengruber (Inter, 3,5) - Rettenbacher (ASK, 3,5). 
 

Stand nach der 5. Runde 
 

Rg. SNr    Name                   Elo FED Verein              Pkte  BH   
  1   7    Schiner Hartmut       2053 AUT Salzburg Sued        4½   11½  
  2   5    Besner Bernhard       2075 GER Ask Salzburg         4½   11   
  3   3    Juergens Klaus        2124 GER Ask Salzburg         4    9½   
  4   6    Ljubic Pero           2062 CRO GOLLING    3½   11½  
  5   2    Loeffler Christoph    2141 AUT Ask Salzburg         3½   11½  
  6   1 FM Schoeppl Engelbert    2166 AUT Sv Schwarzach        3½   11   
  7   4    Hamberger Hermann     2081 AUT Mozart Salzburg      3½   10½  
  8  14    Rettenbacher Robert   1869 AUT Ask Salzburg         3½   10   
  9  10    Autengruber Daniel    1972 AUT Inter Salzburg       3½   8½   
 10   9    Vlasak Reinhard Dr.   1996 AUT Ask Salzburg         3½   8½   
 11  11    Krimbacher Walter     1953 AUT ASK SALZBURG     3    10½  
 12  16    Lemmerhofer Manfred  1774 AUT Ask Salzburg         3    10½  
 13  21    Mosshammer Michael 1685 AUT Union Bergheim       3    10   
 14  15    Haberl Johannes       1850 AUT Ask Salzburg         3     9   
 15  13    Rohrmueller Helmut    1937 GER Ask Salzburg         3     9   
 16  17    Hattinger Walter      1767 AUT Ask Salzburg         3     8   
 17  18    Schmidt Mario         1737 AUT ASK SALZBURG    2½   10½  
 18  24    Koller Karl           1643 AUT ASK SALZBURG    2½   10½  
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 19  28    Bacher Hans           1568 AUT Salzburg Sued        2½   10   
 20  19    Vogl Klaus            1720 GER                       2½   9½   
 21  12    Misciasci Alessandro  1945 ITA Ask Salzburg         2½    9   
 22  22    Pruell Lukas          1677 AUT ASK SALZBURG      2½   8½   
 23  27    Tatra Florian         1571 AUT Union Bergheim       2½   8½   
 24  20    Hess Karl DKfrm       1705 AUT SALZBURG SUED  2½   7½   
 25  29    Mosshammer Wolfg. 1557 AUT Union Bergheim       2½   7½   
 26  26    Ablinger Josef        1582 AUT ASK SALZBURG    2½   7½   
 27   8    Perner Wolfgang       2024 GER Schachklub Golling   2    10½  
 28  31    Hobeika Elias         1500 AUT                       2    8½   
 29  23    Armstorfer Georg      1672 AUT ASK SALZBURG    2    8½   
 30  34    Glatz Bernhard        1354 AUT ASK SALZBURG     2    7½   
 31  35    Hoellbacher Helmut    1329 AUT Ask Salzburg         2     6   
 32  39    Andorfer Yvan Odi  0 AUT Ask Salzburg         1½   9½   
 33  25    Michaeler Ekkehard    1590 AUT Ask Salzburg         1½   9½   
 34  37    Weinguny Bruno        1260 AUT ASK SALZBURG    1½   8½   
       38    Altenberger Johann      0       AUT Ask Salzburg         1½   8½   
 36  32    Pacher Hermann        1487 AUT Salzburg Sued        1½   8½   
 37  40    Maier Günther            0       AUT ASK SALZBURG   1½   7½   
 38  30    Muellner Matthias     1556 AUT Union Bergheim    1     9    
 39  36    Perner Lisa           1318 AUT ASK SALZBURG    1     8   
 40  41    Winkler Manfred          0       AUT                       1    7½   
 41  33    Gersdorf Rainer Mag.  1441 AUT Salzburg Sued        1    6½   
 42  42    Zechner Rene             0       AUT Ask Salzburg         ½     8   
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Ausschreibung Schüler- u. Jugend Landesmeisterschaften 2006 
U8 / U10 / U12 / U14 / U16 / U18 

 
Veranstalter:  Schach-Landesverband Salzburg 
 
Durchführung:  Schachklub Union Bergheim / DI Wolfgang Moßhammer, moss@aon.at 

5020 Salzburg, Kirchenstrasse 35 (Tel. 0662/451023)  
 

Turnierleiter:   Miro Stojakovic (Tel. 0650 7041870 oder 06582 70003, stojakovic@aon.at ) 
Schiedsrichter:  ÖS Dr. Martin Egger (Tel. 06642416464) 
Klasseneinteilung: K / M    U 8: Jahrgang 1998 u. jünger 
   K / M   U10: Jahrgang 1996 u. jünger 

K / M   U12: Jahrgang 1994 u. jünger 
   K / M   U14: Jahrgang 1992 u. jünger 
   K / M   U16: Jahrgang 1990 u. jünger 
   K / M   U18: Jahrgang 1988 u. jünger 
Teilnahmeberechtigt: Schüler u. Jugendliche, die einen Spielerpass eines Salzburger oder eines, dem SLV ange-

schlossenen, Vereines besitzen. Der jeweilige Landesmeister je Bewerb mit österreichischer 
STAATSBÜRGERSCHAFT ist berechtigt an den Staatsmeisterschaften des ÖSB teilzuneh-
men; 

Modus:   Es gelten die FIDE - Regeln f. Turnier-, Schnell- u. Blitzschach; ELOWERTUNG; 
Getrennte Turniere für männliche und weibliche Jugendliche !!! 

   Der Detailmodus richtet sich nach Anzahl der Teilnehmer: 
(a) Wenn möglich 5 bzw. 7 Runden CH-System       Feinwertung laut TUWO 
(b) Bei geringer Teilnehmerzahl Rundenturnier (evtl. mit Rückrunde) 

Feinwertung laut TUWO 
Stichkampf: (1) Sollte auch die letzte Feinwertung keinen Sieger erbringen, gibt es um den 1. Platz einen 

doppelrundigen Stichkampf mit 2x15 min Bedenkzeit (Schnellschach);  
(2) Bei 1:1 im Schnellschach-Stichkampf folgt ein doppelrundiger Stichkampf mit 2 x 5 Minu-
ten Bedenkzeit (Blitzschach / Farbe wird in der 1. Partie gelost), danach jeweils eine weitere 
Partie mit 2 x 5 Minuten Bedenkzeit bis eine Partie gewonnen wird; 

Bedenkzeit:  2 x 60 Minuten (nach FIDE-Turnierschachregeln) 
    
Ort:   Bergheim, Hauptschule Bergheim; 
Datum:   Freitag, 17.02.2006, 13:00 Uhr   

Samstag und Sonntag   Beginn 9:00 Uhr 
   Die weiteren Spielzeiten richten sich nach der Anzahl der Teilnehmer! 
   Siegerehrung: Je nach Schlussrunde! 

Nenngeld:  Euro 5,- 
Reuegeld: Euro 30,- (Wird im Rahmen der Vereinsumlage vom Verein einkassiert, wenn sich der Spie-

ler nicht ordnungsgemäß von einer Runde vor Spielbeginn beim Turnierleiter telefonisch 
abmeldet und eine entsprechende Bestätigung (z.B. ärztliches Attest) nachreicht! 

Anmeldung: an DI Wolfgang Moßhammer, 5020 Salzburg, Kirchenstrasse 35, via Email  moss@aon.at, 
oder telefonisch unter 0662/451023, Vereinsmeldungen bitte via Email! 

 
Nennschluss:  Mittwoch, 15. 02 2006 
 

Wichtig!!!!!!     Hausschuhe sind für alle Teilnehmern und Zuschauer verpflichtend! 
 

Wolfgang Kaiser                      Miro Stojakovic   DI Wolfgang Moßhammer 
Landesspielleiter                       SLV-Jugendreferent  Schachklub Union Bergheim 
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Salzburger 

 Schach Schülerliga 2006 
Landesmeisterschaft d. Oberstufen 

 
 Ort:   Gasthaus Rechenwirt, Austraße 1 , Elsbethen; 
 Zeit:    Donnerstag, 09.02.06 von 0900 Uhr bis ca. 1600 Uhr; 
 Bewerb:  Oberstufe Burschen: Schüler bis zur 13. Schulstufe; 
    Oberstufe Mädchen: Schülerinnen bis zur 13. Schulstufe; 

Spielmodus:  Es gelten die FIDE- Regeln für Rapidschach mit 2 x 30    
   Min. Bedenkzeit ohne Schreibzwang. Die Regeln sind ab    
   0900 Uhr im Spiellokal ausgehängt. Der genaue 

 Austragungsmodus richtet sich nach der Teilnehmeranzahl. 
    Bei Punktegleichstand entscheiden die Mannschaftspunkte und   
    die direkte Begegnung, um den ersten Platz wird ein     
    Stichkampf ausgetragen (2 Runden, wobei bei erneutem    
    Punktegleichstand die Bretterwertung des Cupbewerbes gilt); 

 Turnierleiter: HOL Wolfgang Kaiser 
 Meldungen:  Telefonisch NUR unter 0664 4350808. Jede Schule     

   darf pro Bewerb beliebig viele Mannschaften (4 Spieler und 1    
   Ersatzsp.) melden. Der Sieger des Hauptbewerbes ist für die    
   Staatsmeisterschaft qualifiziert und erhält den Titel     
   des Salzburger Landesmannschaftsmeisters Oberstufe! 

 Meldeschluss:  Dienstag, 07.02.06! 
 Preise:  Preise werden ausreichend zur Verfügung gestellt. 

Fahrtkostenersatz:  Jede nicht Salzburg Stadt Mannschaft erhält einen Teil der Fahrtkos-
ten (nach km, nach Möglichkeit Belege einreichen!) ersetzt!! 

              
 Auf zahlreiche Beteiligung freut sich:       

Wolfgang Kaiser  
Schulschachreferentstv. d. Schachlandesverbandes 

 
 


